平成28年２月５日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木  慶

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経理部長 奥 田  留 美

（TEL. 03-3342-2944）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成28年３月期通期（累計）業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

23,121

百万円

1,118

百万円

1,100

百万円

734

円 銭

61.39

今回修正予想（Ｂ） 22,670 910 890 585 48.89

増減額（Ｂ－Ａ） △451 △208 △210 △149

増減率（％） △2.0 △18.6 △19.1 △20.3

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
19,166 886 870 563 47.08

（注）当社は、平成27年１月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

前事業年度（平成27年３月期）の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期

純利益を算出しております。

２．修正の理由

主軸のＥＣ売上高は順調に推移しているものの、期初（４月）の新基幹システムへの入替時

に、新システムに不具合が発生し、ＥＣサイトのクローズや復旧後の対応に追われたことや（あ

わせて２週間程度）、８月以降店舗における訪日旅行顧客向けの免税販売が大きく減少したこ

との影響が大きく、売上高は当初予想を下回る見込みであります。

利益面につきましては、新基幹システム稼働開始に伴う減価償却費、システム入替時の管理

費、市場変更手数料等の増加費用に対して売上高増加が足らず、営業利益が当初予想を下回る

見込みとなり、それにともない経常利益、当期純利益ともに当初予想を下回る見込みでありま

す。

以上により、平成28年３月期通期の業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上